АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 № 769
п. Чегдомын

; О внесении изменений П в постановление администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 23.06.2023 № 439 «Об утверждении перечня сил и средств постоянной
готовности Верхнебуреинского муниципального районного звена
Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах и
средствах единой государственной системы предупреждения, и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Хабаровского края
от 01.03.1996 № 7 «О защите населения и территории Хабаровского края
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 23.06.2023 № 439
«Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности
Верхнебуреинского муниципального районного звена Хабаровской
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие
изменения:

1.1. Состав сил и средств Верхнебуреинского муниципального
районного звена Хабаровской территориальной подсистемы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций изложить в новой редакции, согласно Приложению к
настоящему постановлению.

па 0 0 0 4 4 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы
администрации района

3

Приложение
к постановлению

администрации
В ерхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 19.11.2024 № 769
«УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации

В ерхнебуреинского
муниципального района

Хабаровского края
от 23.06.2023 №439

Состав сил и средств
В ерхнебуреинского муниципального районного звена

Хабаровской территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

СИЛЫ И СРЕДСТВА ФУЬЖЦИОНАЛЬНЫХ ПОДСИСТЕМ:
Группы охраны общественного порядка.

1. Отдел Министерства внутренних дел России по
Верхнебуреинскому району

2. Отдел вневедомственной охраны по Верхнебуреинскому
району— филиал ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации по Хабаровскому краю».

Предупреждение и тушение пожаров.
3. Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по

Верхнебуреинскому району Главного управления МЧС России по
Хабаровскому краю.

Поиск и спасение людей на водных объектах.
4. Инспекторское отделение государственной инспекции по

маломерным судам по Верхнебуреинскому району Главного управления
МЧС России по Хабаровскому краю.

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на
железнодорожном транспорте

5. Пожарный поезд филиала ФГП ВО ЖДТ РФ на ДВДЖ
6. Восстановительный поезд Комсомольского отделения филиала

ДВЖД ОАО «РЖД»

4

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в организациях
(на объектах) топливно-энергетического комплекса.

7. Ургальский военизированный горноспасательный взвод филиала
«Военизированный горноспасательный отряд» ФГУП «Военизированная
горноспасательная часть».

8. Лесопожарная команда АО «Ургалуголь»
9. Структурное подразделение «Северные электрические сети»

филиала АО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети»
10. Аварийно-техническая команда АО «Дальневосточная

генерирующая компания» - структурное подразделение
«Хабаровская ТЭЦ-2» филиала «ХТСК» АО «ДГК».

Надзор за санитарно-эпидемиологической обстановкой
11. Филиал ФГБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Хабаровском

крае»
12. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по

Хабаровскому краю в Верхнебуреинском районе.

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на линиях и
сооружениях связи.

13. Сервисный участок п. Чегдомын ПАО «Ростелеком»

СИЛЫ И СРЕДСТВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ:
Охрана лесов от пожаров и защита их от вредителей и болезней леса
14. Ургальское авиаотделение КГСАУ «Дальневосточная база

авиационной охраны лесов»
15. Тырминское авиаотделение КГСАУ «Дальневосточная база

авиационной охраны лесов»
16. КГКУ «Ургальское лесничество»
17. КГКУ «Ургальское лесничество» филиал «Баджальское

лесничество»
18. КГКУ «Ургальское лесничество» филиал «Тырминское

лесничество».

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций в организациях
(на объектах) топливно-энергетического комплекса

19. Аварийно-диспетчерская служба Верхнебуреинского участка
ремонтно-эксплуатационного управления г. Комсомольск-на-Амуре ООО
«Газэнергосеть Хабаровск».

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на объектах
дорожного комплекса

5

20. ООО «ЦентрстроймонтажМастер».

Силы и средства медицины катастроф:
21. КГБУЗ «Верхнебуреинская центральная районная больница»

Локализация и тушения пожаров.
22. 14 Пожарная

Хабаровского края
часть 5 Отряда противопожарной службы

23. 29 Пожарная
Хабаровского края

часть 5 Отряда противопожарной службы

24. 31 Пожарная
Хабаровского края

часть 5 Отряда противопожарной службы

25. 33 Пожарная
Хабаровского края

часть 5 Отряда противопожарной службы

26. 34 Пожарная
Хабаровского края

часть 5 Отряда противопожарной службы

27. 43 Пожарная
Хабаровского края

часть 5 Отряда противопожарной службы

28. 74 Пожарная
Хабаровского края.

часть 5 Отряда противопожарной службы

СИЛЫ И СРЕДСТВА РАЙОННОГО ЗВЕНА:
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на системах

жизнеобеспечения.

29. МУП «Вектор»
30. МУП «ЖКХ Сулук»
31. МУП «ЖКХ Тырма»
32. МУП «УК Чегдомын»
33. МУП «Управдом»
35. ООО «Мастер Плюс»
36. ООО «Управляющая компания «Ургал»».

Аварийно-спасательные и другие неотложные работы по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

37. Сводный мобильный отряд администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края».